MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃo DE MoBILIDADE E TúNSITo

EDTTAL 134/2024
ALTERAçõEs NA crRculAçÃo nooovrÁnra eu vÁnros ARRUAMENToS

DO CONCELHO DO FUNCHAL

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado

pelo edital n.o 9I/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, na sequência da

empreitada municipal de"Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas ao

sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a Fase", torna-se necessário

proceder às seguintes alterações temporárias de trânsito:

- Condicionamento da circulação rodoviária com proibição da circulação de viaturas pesadas,

incluindo Transportes Públicos, no Caminho do Pico Funcho, entre os dias 19 de fevereiro e 08

de março de 2024, para execução de uma caixa junto ao n.o 25 de polícia.

Durante esta intervenção, a carreira n.o 50 dos Transportes Públicos circulará pela Rua de

Santa Rita, Caminho das Quebradas e Caminho de São Martinho.

- Condicionamento da circulação rodoviária com proibição de circulação de viaturas pesadas,

incluindo Transportes Públicos, no Caminho da Cova do Til, entre os dias 2L de fevereiro e 08

de março de 2024; para execução de uma caixa junto às Escadas da Cova do TillEscadas do

Pinheiro das Voltas.

Durante esta intervenção a carreira n.o 16 Transportes Públicos com viagens via Caminho

Cova do Til circulará pela Rua de Santa Rita.

- Condicionamento da circulação rodoviária no Caminho do Terço, no segmento a norte da Rua

do Pomar, a partir do dia 19 de fevereiro até ao dia 10 de março, para execução de uma caixa.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos causados,

solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no local.

Funchal, 15 de fevereiro de 2024

o tce-

Bruno Miguel Camacho Pereira